

Reparatia partii carosabile a podului si drumului L24 M5- Trestieni-Caracusenii Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier 55*7,5 pe pod				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,13	88,45 0,00	365,28 0,00
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	4,13	2 408,18 527,87	9 945,80 2 180,09
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(emulsie bituminoasa)	t	0,33	12 041,79 0,00	3 973,79 0,00
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt-30mm- se exclude)normatvul la beton asfaltic 0,097tn Hmed=6,0cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	413,00	309,11 7,10	127 663,88 2 930,24
		<i>Total</i>	lei			141 948,75
		Total Amenajarea sistemului rutier 55*7,5 pe pod Inclusiv salariu				141 948,75 5 110,33
		2. Amenajarea trotuarului la pod (44*1,20)*2=105,60				
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	105,60	51,08 51,08	5 394,47 5 394,47
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	105,60	7,98 4,73	842,69 499,49
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(emulsie bituminoasa)	t	0,33	12 041,79 0,00	3 973,79 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resurse: nisip	m2	105,60	207,23 11,35	21 883,47 1 198,77

1	2	3	4	5	6	7
		bitumat, Otel patrat lam.caldlt-30mm- se exclude)normatvul la beton asfaltic 0,097tn				
		<i>Total</i>	lei			32 094,42
		Total Amenajarea trotuarului la pod (44*1,20)*2=105,60 Inclusiv salariu				32 094,42 7 092,73
		3. Amenajarea sistemului rutier				
9	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2	9,32	176,88 0,00	1 648,54 0,00
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,32	3 838,60 527,87	35 775,79 4 919,73
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(emulsie bituminoasa)	t	0,60	12 041,80 0,00	7 225,08 0,00
12	DB16H k=1,5aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt-30mm- se exclude)normatvul la beton asfaltic 0,097tn Hmed=6,0cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	932,00	309,11 7,10	288 093,55 6 612,54
		<i>Total</i>	lei			332 742,96
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				332 742,96 11 532,27

		Total	lei	506 786,13
		Asigurari sociale si medicale	24 %	5 696,48
		Total		512 482,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	74 309,98
		Total		586 792,59
		Beneficiu de deviz	6 %	35 207,56
		Total		622 000,00
		TVA	20 %	124 400,00
		746 400,00		
		Total		
		Inclusiv salariu		
		23 735,33		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia partii carosabile a podului si drumului L24 M5- Trestieni-Caracusenii Vechi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	75,051	94,60	7 099,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,547	94,60	10 741,55
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,024	94,60	5 394,47
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,28	94,60	499,49
Total manopera						23 735,33

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	205,9407	1 970,00	405 703,18
2.	1212121212121	apa	m3	33,625	27,89	937,80
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,7495	248,60	1 180,73
4.	141112201752	Piatra sparta	m3	51,26	248,60	12 743,24
5.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,718	248,60	2 664,49
6.	23203226000401	Emuslie bituminoasa	t	1,2978	11 560,00	15 002,56
Total materiale de construcții						438 232,00

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	5,28	65,00	343,20
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,378	450,00	170,10
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,7106	670,00	3 156,10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0057	670,00	2 013,82
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5- 5 tf (tavalug)	h-ut	11,0559	350,00	3 869,57
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,4758	420,00	16 579,84
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,8966	420,00	4 996,58
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,6928	1 095,00	11 708,61
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9549	360,00	343,76
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	4,2415	386,00	1 637,22
Total utilaje de construcții						44 818,80

Total	lei	506 786,13
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 696,48
Total		512 482,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	74 309,98
Total		586 792,59
Beneficiu de deviz	6 %	35 207,56
Total		622 000,00
TVA	20 %	124 400,00
Total		746 400,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia partii carosabile a podului si** **Investitor**
drumului L24 M5-Trestieni-Caracusenii Vechi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier 55*7,5 pe pod				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			88,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	88,45
		<i>Total</i>	lei			365,28
2	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			2 408,18
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	248,60	285,89
	1212121212121	apa	m3	2,5000	27,89	69,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3500	386,00	135,10
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	360,00	25,56
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2650	670,00	177,54
		<i>Total</i>	lei			9 945,80
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(emulsie bituminoasa)	t			12 041,79
	23203226000401	Emuslie bituminoasa	t	1,0300	11 560,00	11 906,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			3 973,79
4	DB16H k=1,5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt-30mm- se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097tn Hmed=6,0cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2			309,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 970,00	286,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 095,00	8,71
		<i>Total</i>	lei			127 663,88
		2. Amenajarea trotuarului la pod (44*1,20)*2=105,60				
5	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			51,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	94,60	51,08
		<i>Total</i>	lei			5 394,47
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			7,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			842,69

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(emulsie bituminoasa)	t			12 041,79 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 560,00	11 906,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			3 973,79
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (resurse: nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt-30mm- se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097tn	m2			207,23 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,35
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 970,00	191,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	420,00	4,79
		<i>Total</i>	lei			21 883,47
		3. Amenajarea sistemului rutier				
9	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10cm Коэффициент к машинам=2,000	100m2			176,88 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,88
		<i>Total</i>	lei			1 648,54
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 838,60 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	248,60	285,89
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	248,60	1 367,30
	1212121212121	apa	m3	2,5000	27,89	69,73
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	386,00	115,80
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	360,00	25,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	670,00	259,96
		<i>Total</i>	lei			35 775,79
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic(emulsie bituminoasa)	t			12 041,80 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	11 560,00	11 906,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			7 225,08
12	DB16H k=1,5aplicativ	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: nisip bitumat, Otel patrat lam.caldlt-30mm- se exclude)normativul la beton asfaltic 0,097tn Hmed=6,0cm Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2			309,11 7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 970,00	286,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 095,00	8,71
		<i>Total</i>	lei			288 093,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.